

FAQ

QUESITO 1

A pag 4 dello schema di disciplinare di incarico si indica che per partecipare alla gara è previsto l'inserimento nel sistema telematico ... **entro e non oltre il termine perentorio delle ore 13 del giorno 8 aprile 2021**. Si chiede se si tratta di un errore di stampa e se è comunque confermata la data del 28.04.2021 come indicato tra i dati generali forniti dalla Stazione Appaltante nel portale **eprocurement.lavoripubblici.sicilia.it**

RISPOSTA:

per mero errore di battitura e stato riportata la data del 8 aprile 2021 **ANZICHE' 28 aprile 2021**. *Pertanto o l'inserimento nel sistema telematico ... entro e non oltre il termine perentorio delle ore 13 del giorno 28 aprile 2021.*

QUESITO 2

A pag 10 dello schema di disciplinare di incarico al punto 7.2 – REQUISITI DI CAPACITÀ ECONOMICO-FINANZIARI si richiede un fatturato globale minimo per servizi di ingegneria ed architettura relativo ai migliori tre esercizi disponibili senza indicare l'importo minimo del requisito. Si chiede la precisazione di tale importo.

RISPOSTA

L'importo minimo del requisito è € 3.9000.000,00;

QUESITO 3

A pag 12 dello schema di disciplinare di incarico punto c) del parag. 7.3 – REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE, si richiede un numero di unità minimo di tecnici pari a 8 unità, mentre nel capitolato prestazionale all' ART. 6 – STRUTTURA OPERATIVA, il numero dei professionisti richiesti per l'espletamento delle prestazioni è indicato in n.4 unità. Si chiede la precisazione in merito al numero di unità di tecnici minimo.

RISPOSTA

In merito al numero di unità di tecnici minimo è **di otto unità**

QUESITO 4

Tra i criteri di valutazione, art. 17.1 – CRITERI DI VALUTAZIONE DELL'OFFERTA TECNICA al punto A2 di pag. 22 si richiede di produrre la documentazione progettuale afferente al massimo 2 interventi già realizzati, mentre a pag 33 art. 23 – CONTENUTO DELLA BUSTA "B - OFFERTA TECNICA" per la stessa documentazione si richiede di illustrare al massimo n.3 servizi. Si chiede di precisare il numero di servizi da illustrare.

RISPOSTA

si richiede di produrre la documentazione progettuale afferente al massimo **3 interventi già realizzati**;

QUESITO 5

A pag. 26 dello schema di disciplinare di incarico paragrafo 19.2 si afferma che la riduzione temporale non potrà comunque superare il 10%, mentre a pag. 34 paragrafo 24 – CONTENUTO DELLA “BUSTA C - OFFERTA ECONOMICA” si afferma che tale riduzione non può essere superiore al 20%. Si chiede di precisare il valore dell’aliquota.

RISPOSTA

la riduzione temporale non potrà comunque **superare il 10%**

QUESITO 6

A pag. 33 dello schema di disciplinare di incarico del punto b) del paragrafo 23 – CONTENUTO DELLA BUSTA “B - OFFERTA TECNICA” si richiede una relazione tecnico-metodologica costituita da un numero MASSIMO di 20 cartelle numerate ESTENDIBILI A 30 PAGINE. Non è chiaro pertanto il numero di pagine/cartelle massimo richiesto.

RISPOSTA

Si richiede una relazione tecnico-metodologica costituita da un numero **MASSIMO di 30 PAGINE**

QUESITO 7

Dalla consultazione dei materiali forniti dalla Stazione Appaltante non si riscontra il documento DISA. Si chiedono indicazioni per il reperimento di tale documento.

RISPOSTA

Per il DISA si deve fare riferimento alla “Relazione Tecnica” che è stata inserita nei documenti in data odierna 15/04/2021

QUESITO 8

A pag. 5 dello schema di disciplinare di incarico è indicata la documentazione di gara che comprende anche al punto 3. “Relazione tecnica generale” e al punto 5 “Costo preventivo degli interventi”. Si chiedono indicazioni per il reperimento di tali documenti.

RISPOSTA

Si è provveduto a integrare i documenti

QUESITO 9:

Relativamente all'offerta tecnica, si chiede di chiarire se per illustrare le capacità professionali dei concorrenti bisogna allegare le schede relative a n°2 servizi per un massimo di n° 6 cartelle A3 come risulta dalla tabella di pagina 22 del Disciplinare di gara, oppure illustrare n° 3 servizi e per ciascun servizio allegare un massimo di n° 3 schede A3 o max n° 6 A4 come indicato a pag 33 del disciplinare di gara.

RISPOSTA:

si dovranno illustrare n° 3 servizi e per ciascun servizio allegare un massimo di n° 3 schede A3 o max n° 6 A4